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آدرنالین

هفته ســیزدهم لیگ برتر فوتبال امروز 
به پایان می‌رســد تا تیم‌ها یک قدم دیگر به 
انتهای نیم‌فصل اول رقابت‌ها نزدیک شوند. 
این هفته از مسابقات در سه روز برگزار شد که 
در روز نخست خیبر خرم‌آباد یک بر صفر از سد 
استقلال خوزستان گذشت و فولاد خوزستان 
دو بر یک چادرملو اردکان را شکست داد. روز 
گذشته هم هوادار و نساجی به مصاف هم رفتند 
و آلومینیوم اراک میزبان استقلال تهران بود. 
اما مهم‌ترین رقابت‌های این هفته امروز برگزار 
می‌شــود. چراکه امروز تیم‌هایی به میدان 
می‌روند که در سه رده اول جدول جای دارند 
و می‌خواهند با قهرمانــی نیم‌فصل دور رفت 

مسابقات را به پایان برسانند. 

صدر و فقط همین 
امروز تراکتورســازی تبریز اولین تیمی 
است که رقابتش را در روز سوم هفته سیزدهم 
برگزار می‌کند. شاگردان دراگان اسکوچیچ 
که با یک امتیاز بیشــتر نســبت به سپاهان 
صدرنشین جدول هســتند، امروز فقط یک 
هدف را دنبــال می‌کنند؛ شکســت دادن 
شــمس‌آذر قزوین و تمدید صدرنشــینی. 
سرخ‌پوشــان تبریزی از زمــان فصل نقل و 
انتقالات تابستانی نشان دادند که در رقابت‌های 
امسال چشم‌شــان را فقط به جام قهرمانی 
دوخته‌اند و در این مسیر هم تا به اینجای کار 
موفق بوده‌اند. به همیــن دلیل هم آنها قصد 
ندارند به این راحتی‌ها بلغزنــد و رده اول را به 
رقیب اصفهانی تعارف بزنند. تی‌تی‌ها همچنین 
در حال حاضر پنج برد متوالی را در لیگ برتر 
تجربه‌ کرده‌اند و امروز به دنبال رساندن این 
عدد به »6« هستند تا برای نخستین بار چنین 

اتفاقی را رقم زده باشند. 
در خصوص این بازی دو نکته مهم وجود 
دارد؛ اول اینکه تراکتــور در این بازی میزبان 
است و این تیم نشان داده آنقدر با پیروزی در 
خانه آشنایی ندارد. نکته دوم اینکه شمس‌آذر 
قعرنشین تیمی نیســت که بتواند تهدیدی 
جدی برای تراکتور در تبریز باشد اما به هر حال 

قزوینی‌ها هم در شرایط بحرانی به سر می‌برند و 
رضا مهاجری به خوبی می‌داند که یک شکست 
دیگر می‌تواند اوضــاع را از این هم بحرانی‌تر 
کند. باید دید تراکتور که ریکاردو آلوز و شجاع‌ 
خلیل‌زاده را به دلیــل محرومیت در اختیار 
ندارد، در غیاب دو بازیکن اصلی تیمش با چه 

نتیجه‌ای شمس‌آذر را بدرقه می‌کند. 
دو تیم تا به حال دو بار مقابل یکدیگر قرار 
گرفته‌اند که هر کدام یک پیروزی به دســت 
آورده‌اند. اما نکته جالب اینجاست که قزوینی‌ها 
بردشان را در تبریز به دســت آورده‌اند. باید 
دید تراکتوری‌ها می‌توانند بــرای اولین بار 
در خانه این تیم را شکســت بدهند یا آن برد 
انگیزه ویژه‌ای برای شاگردان مهاجری برای 
رقم زدن دومین شکست تراکتور در خانه‌اش 
می‌شود. یشمی‌پوشــان در چهار بازی اخیر 
خود با هدایت رضا مهاجری، ســه شکست 
را پذیرفتــه و فقط یک‌ بار طعــم پیروزی را 
 چشیده‌اند و امروز چشم به سه امتیاز کامل این 

مسابقه دارند. 

کارترون تشنه برد است
دیگر تقابل مهم این هفته در ســیرجان 
برگزار می‌شــود. جایی که گل‌گهر میزبان 
سپاهان اصفهان است. سپاهانی‌ها که دیگر 
مدعی قهرمانی این فصل هستند، برای اینکه 
شانس صدرنشینی را از دست ندهند، باید در 
هر بازی به عنوان تیم برنده زمین را ترک کنند و 

این مسابقه هم برای‌شان از همین قاعده پیروی 
می‌کند. پاتریس کارترون که تا به اینجای کار 
در هر بازی سه امتیاز کامل را به دست آورده، 
برای شکست دادن گل‌گهر کار آسانی ندارد. 
تیم سیرجانی امسال از ســتاره‌های زیادی 
بهره می‌برد و با وجود اینکه نتوانسته آن‌طور 
که باید و شاید نتیجه بگیرد، تیمی نیست که 
به راحتی به رقبا اجازه بدهد که به دروازه‌اش 
برسند. شاگردان مهدی تارتار پنج هفته است 
که رنگ برد در لیگ را ندیده‌انــد و باید دید 
در بازی امروز در خانه این حسرت به 6 بازی 
خواهد رســید یا این طلسم با شکست دادن 
ســپاهان قدرتمند باطل می‌شود. آنها هفته 
گذشته استقلال را در خانه آبی‌پوشان متوقف 
کردند و بعد از کسب یک امتیاز ارزشمند از تیم 
موسیمانه، کمی روحیه گرفته‌اند. باید دید آنها 
امروز در خانه می‌توانند یک مدعی دیگر را هم 

متوقف کنند یا نه. 
سپاهان هفته گذشته پرسپولیس را در 
خانه شکست داد و این فرصت را دارد در صورت 
توقف تراکتور و برد مقابــل گل‌گهر به صدر 
جدول برسد. این تیم از روحیه بسیار بالایی 
برخوردار است و روی کاغذ شانس بیشتری 
برای برد دارد. دو تیم تاکنون ۱۰ بار در لیگ 
برتر مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند که ســهم 
طلایی‌ها کســب 6 پیروزی و سهم سرمه‌ای 
پوشان دو برد بوده اســت. همچنین مهدی 

تارتار تاکنون ۲۳ مرتبه به عنوان ســرمربی 
مقابل تیم اصفهانی قرار گرفته که آمار خوبی 
نداشته و در کنار کسب سه پیروزی، ۱۰ بار هم 

شکست خورده است. 

عملیات نجات مقابل مس 
بازی امروز پرسپولیس درواقع یک عملیات 
نجات برای این تیم به شمار می‌رود. شاگردان 
خوان کارلوس گاریدو که در چند هفته مسیر 
خوبی را طی می‌کردند ناگهان سه شکست 
پیاپی مقابل اســتقلال خوزستان، نساجی 
مازندران و سپاهان اصفهان را تجربه کردند 
تا یک توقف اساســی را در مسیر رسیدن به 
بالاترین نقطه جدول رده‌بندی تجربه کنند. 
حالا آنها بــرای اثبات خود چــاره‌ای ندارند 
تا مس رفسنجان را شکســت دادند. تیمی 
که با مسعود شــجاعی آنقدرها بد کار نکرده 
 و امروز نبرد دشــواری مقابــل مدافع عنوان 

قهرمانی دارد. 
گاریدو که از ابتدای فصل عملکردی داشته 
که هواداران نمی‌دانند خواهان ادامه حضورش 
هستند یا قطع همکاری، هر بار که در مخمصه 
افتاده خودش را نجات داده است. حالا بازی 
امروز مقابل مس رفسنجان هم حکم عملیات 
نجات را برای او و تیمش دارد. اگر گاریدو مقابل 
مس قعرنشین هم امتیاز از دست بدهد، هیچ 
بعید نیست که صحبت‌های برکناری‌اش بار 

دیگر به گوش برسد. اما اگر او بتواند سه امتیاز 
کامل را به دســت بیاورد، بار دیگر وارد دایره 
امن خود می‌شود. از سوی دیگر برد فولاد برابر 
چادرملو، پرسپولیس را به رتبه چهارم فرستاد 
و شاگردان گاریدو برای بازگشت به رتبه سوم، 
محکوم به کسب امتیاز در دیدار خانگی مقابل 

مس رفسنجان هستند. 
نباید فراموش کرد که این فرصت بسیار 
خوبی برای شجاعی است که بتواند با شکست 
دادن پرسپولیس وضعیت تیمش را کمی در 
جدول ســامان دهد. همان‌طور که نساجی 

با بردن سرخ‌پوشــان از بحران فاصله گرفت. 
حال باید دید مس می‌تواند از این فرصت به 
سود خود اســتفاده کند و اولین پیروزی‌اش 
مقابل تیم پایتخت‌نشــین را جشن بگیرد 
یا پرســپولیس بار دیگر خودش را در مسیر 

پیروزی قرار می‌دهد. 
دو تیم تاکنون در تاریخ رقابت‌های لیگ 
برتر هشت مرتبه به مصاف همدیگر رفته‌اند و 
آمار 6 برد برای پرسپولیس و دو تساوی را ثبت 
کرده‌اند. پرسپولیس در این هشت بازی 10 
گل به ثمر رسانده و تنها سه مرتبه دروازه‌اش 

باز شده است. 

ذوب دست بالاتر را دارد
چهارمین تقابل امروز هم میان ذوب‌آهن 
اصفهان و ملوان بندر انزلی برگزار می‌شود. دو 
تیمی که تنها هدف‌شان کسب پیروزی و بهبود 
جایگاه در جدول رده‌بندی است. ذوب‌آهن 
که امســال در شــمایل یک تیم پرمشکل و 
بحران‌زده قرار گرفته، تا پایان هفته دوازدهم 
با کسب 14 امتیاز در رده یازدهم قرار گرفت. 
ملوان اما در بهترین فصل حضورش در لیگ 
برتر در حال حاضر بــا 18 امتیاز تیم پنجم 

جدول رده‌بندی است. 
ذوبی‌ها بــه خوبی‌ می‌داننــد که فاصله 
امتیازی‌شــان با تیم‌های پاییــن جدولی 
آنقدر زیاد نیســت و برای اینکه از جمع آنها 
فاصله بگیرند، نیاز به سه امتیاز دیدار با ملوان 
دارند. از ســوی دیگر قوهای سپید بعد از دو 
شکست خانگی برابر پرسپولیس و تراکتور از 
بالانشین‌ها دور شده‌اند و برای اینکه جایگاه 
خود را پــس بگیرند، محکوم به شکســت 

گاندوها هستند. 
دو تیم تاکنون ۳۴ بار در لیگ برتر مقابل 
یکدیگر قرار گرفته‌اند که ســهم اصفهانی‌ها 
۱۸ پیروزی و ســهم انزلی‌چی‌ها ۶ برد بوده 
تا فاصله دو تیم زیاد باشــد. نکته منفی دیگر 
برای ملوان اینکه مازیار زارع سرمربی این تیم، 
در تقابل با ذوب‌آهن و محمد ربیعی هیچ‌گاه 
برنده نبوده و باید دید امروز موفق به شکستن 
این طلسم خواهد شــد یا نه. ملوانی‌ها هفته 
گذشته نتوانستند طلســم نبردن‌های‌شان 
مقابل تراکتور را باطل کنند اما وضعیت فعلی 
ذوب‌‌آهن می‌تواند آنها را به کســب پیروزی 
مقابل این تیم امیدوار کند. ملوان در آخرین 
بازی‌اش مقابل تیم اصفهانی برنده بوده و حالا 
هواداران این تیم امیدوارند که برد بعدی‌شان 

را با زارع برابر ذوب‌آهن به دست بیاورند. 

روایت فیلا از اندوه یزدانی
اتحادبه جهانی کشــتی از مصدومیت ناگهانی حســن 
یزدانی در فینال المپیک‌ پاریــس به عنوان یکی از لحظات 
تلخ کشــتی در المپیک نام برد. اتحادیه جهانی کشــتی با 
بیان اینکه آسیب دیدگی یزدانی در فینال حساس المپیک 
یک ضربه و اندوه بزرگ برای او و طرفداران‌کشتی در ایران 
بود، نوشت:»یزدانی مدت‌ها از ناحیه کتف مشکل داشت. او 
چند ماه قبل از المپیک کتف خود را جراحی کرد و ســپس 
در مسابقات رنکینگ بوداپست مجارستان نیز خوب به نظر 
رسید و نشان داد یکی از مدعیان کسب مدال طلا در پاریس 
خواهد بود. در المپیک همه چیــز برای یزدانی خوب پیش 
می‌رفت و او به فینال رسید اما لحظاتی پس از مبارزه فینال 
برابر رمضان‌اف، کتف یزدانی در رفت. او در مبارزه فینال چند 
مرتبه تایم پزشکی گرفت و نتوانست با همه توان خود کشتی 
بگیرد تا در نهایت با قبول شکست به دومین مدال نقره خود 
در دو المپیک متوالی برسد.« ســتاره کشتی ایران و جهان 
برای اینکه بار دیگر این اندوه را تجربه نکند، بار دیگر کتف 
خود را جراحی کرد و برای بازگشت پرقدرت به تشک دوران 
نقاهت را سپری می‌کند. طبق اعلام محمدرضا مرادی ناظر 
فدراسیون در تیم ملی کشتی آزاد، او که قرار است دیگر در 86 
کیلوگرم کشتی نگیرد، از سال جدید وارد تمرینات بدنسازی 
می‌شود و پس از آغاز تمرینات و بررسی شرایط بدنی درباره 
حضور در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم تصمیم‌گیری خواهد کرد.

آغاز لیگ هندبال زنان بعد از دو ماه!
هفته پنجم لیگ برتر هندبال زنان بعد از وقفه دو ماهه روز 
گذشته با برگزاری چهار دیدار انجام شد که طی آن شهید 
چمران لارستان، سنگ‌آهن بافق، زاگرس جنوبی کازرون و 
نفت و گاز گچساران مقابل حریفان خود به برتری رسیدند. 
شهید چمران لارستان که مهمان نامی نو در نصف جهان بود، 
توانست یکبار دیگر طعم پیروزی را با نتیجه ۳۰ بر ۲۶ بچشد 
و دو امتیاز حیاتی این بازی را با خود به لارستان ببرد. نفت 
و گاز گچساران نیز که میزبان رایزکو سرسخت بود، در یک 
بازی نزدیک و تماشایی تنها با یک گل بیشتر و نتیجه ۲۱ بر 
۲۰ به برتری رسید تا سومین برد خود و دومین باخت رایزکو 
ثبت شود. گچسارانی‌ها با این برد به رده دوم جدول رسیدند. 
بافقی‌ها هم که مهمان طلایی‌پوشــان اصفهان بودند، 
موفق ظاهر شدند و ۲۲ بر ۱۷ پیروز شدند تا با دست پر به بافق 
بازگردند. بافق با یک بازی کمتــر و چهار امتیاز فعلا در رده 
پنجم جدول جای دارد. غدیر ملایر هم که مهمان زاگرسی‌ها 
در کازرون بود حرفی برای گفتن نداشت و این دیدار را ۲۰ 
بر ۳۳ واگذار کرد. با این نتایج شهید چمران لارستان با ۱۰ 
امتیاز و بدون شکســت در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد، 
نفت و گاز گچســاران با هفت، رایزکو با ۶ و فولاد ســپاهان 
اصفهان با پنج امتیاز در رده‌های دوم تا چهارم ایستادند. هفته 
چهارم بیستمین دوره لیگ برتر هندبال زنان این رقابت‌ها 
۲۷ مهر انجام شد و بعد از آن به دلیل حضور تیم ملی در اردو 
و رقابت‌های قهرمانی آسیا تعطیل شد. هفته ششم رقابت‌ها 

هم هفتم دی برگزار می‌شود.

برنامه نیمه نهایی جام اتحادیه
برنامه مرحله نیمه‌نهایی جام اتحادیه انگلیس مشخص 
شــد و در حســاس‌ترین بازی تاتنهام و لیورپول به مصاف 
هم خواهند رفت. تاتنهام پس از برتری چهار بر ســه مقابل 
منچستریونایتد در یک‌چهارم نهایی جام اتحادیه، در دیدار 
نیمه‌نهایی به مصاف لیورپول، صدرنشین لیگ برتر خواهد 
رفت. زمان بازی رفت مرحله نیمه‌نهایی، شروع سال جدید 
میلادی است و در دیگر دیدار نیز آرسنال در امارات میزبان 
نیوکاسل خواهد بود. به گزارش اسکای، آرسنال در مرحله 
یک‌چهارم نهایی،کریستال پالاس را شکست داد، در حالی 
که لیورپول و نیوکاســل به ترتیب ساوتهمپتون و برنتفورد 
را شکست دادند و راهی نیمه‌نهایی شدند. لیورپول مدافع 
عنوان قهرمانی این رقابت‌ها اســت و آرنه اســلوت تلاش 
می‌کند اولین جامش را با قرمزهای آنفیلد به دست بیاورد. 
این تیم اکنون با یک بازی کمتر و دو امتیاز بیشتر نسبت به 
چلسی در صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس قرار دارد. 
تاتنهام پیش از این منچسترسیتی و منچستریونایتد را از جام 

اتحادیه حذف کرده و حالا با یک مدعی دیگر روبه‌رو است.

منهای فوتبال

فوتبال خارجی

ورزش بانوان

تقابل‌های جذاب هفته سیزدهم

نبرد صدرنشینی
 آريا طاري

امروز تراکتورسازی تبریز 
اولین تیمی است که رقابتش 
را در روز سوم هفته سیزدهم 

برگزار می‌کند. شاگردان دراگان 
اسکوچیچ که با یک امتیاز بیشتر 

نسبت به سپاهان صدرنشین 
جدول هستند، امروز فقط یک 

هدف را دنبال می‌کنند؛ شکست 
دادن شمس‌آذر قزوین و تمدید 

صدرنشینی

سپاهانی‌ها که دیگر مدعی 
قهرمانی این فصل هستند، 

برای اینکه شانس صدرنشینی 
را از دست ندهند، باید در هر 

بازی به عنوان تیم برنده زمین 
را ترک کنند و مسابقه با گل‌گهر 

هم از همین قاعده پیروی 
می‌کند. سپاهان هفته گذشته 
پرسپولیس را در خانه شکست 

داد و این فرصت را دارد در صورت 
توقف تراکتور و برد مقابل 

گل‌گهر به صدر جدول برسد

اینکه مهدی طارمی از گلزنی در اینتر دور شده، موضوعی نیست که هواداران این تیم 
و رسانه‌های ایتالیا به سادگی از آن عبور کنند. طارمی یکی از خرید‌های مهم این تیم به 
شمار می‌رفت و همه منتظر بودند که گل‌های زیادی را از سوی ستاره ایرانی‌شان به تماشا 
بنشینند. بازیکنی که روزهای درخشانی در پورتو داشت و انتظار می‌رفت آن روزها را در 
تیم ایتالیایی‌اش هم تکرار کند. طارمی اما بیشتر از اینکه دروازه رقبا را برای اینتر باز کند، 
پاس گل داده که در بسیاری از مواقع این پاس گل‌ها بسیار هم مهم بوده است. اما انتقاد به 

گل نزدن‌های این مهاجم همچنان وجود دارد. 
 تیم فوتبال اینتر در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی ایتالیا مقابل اودینزه قرار گرفت 
و موفق شد این تیم را با نتیجه دو بر صفر شکست دهد. مهدی طارمی هم از ابتدا در ترکیب 
تیمش حضور داشت و در دقیقه ۳۰ روی توپ‌ربایی و فرار به سمت محوطه جریمه اودینزه 
توپ را به مارکو آرناتوویچ پاس داد تا این بازیکن گل اول را برای اینتر در این دیدار به ثمر 
برساند. این بازیکن در نیمه دوم هم یک فرصت خوب گلزنی داشت که با بدشانسی آن را از 
دست داد. طارمی درمجموع اما در این دیدار عملکرد خوبی داشت و به طور کامل در زمین 
بازی حضور داشت. عملکردی که باعث شد که سیمئونه اینزاگی سرمربی اینتر از بازیکن 
خود تمجید کند. او در پایان بازی در پاســخ به سوالی درباره عملکرد طارمی، این‌چنین 
واکنش نشان داد:» طارمی و آرناتوویچ در حمله خیلی خوب کار کردند. آنها بازیکنانی در 

سطح بین‌المللی هستند و من از عملکرد آنها تعجب نمی‌کنم. آنها باید بدانند که همه در 
تیم مهم هستند و باید به همین شکل کارشان را ادامه دهند. او و لائوتارو مارتینز ممکن 
است در گلزنی موفق نباشند، اما من به عملکرد کلی آنها نگاه می‌کنم. او در این بازی عالی 

بود و لائوتارو مقابل لاتزیو فوق‌العاده ظاهر شد. من آرام هستم، کاملا آرام.«
با این حال و با وجود اعلام رضایت سرمربی از بازیکن ایرانی‌اش، رسانه‌ها باز هم 

به گل نزدن‌های او می‌پردازند. سایت »supfootball« ضمن اشاره به عملکرد 
خوب طارمی در دیدار آخر تیمش در جام حذفی، در رابطه با فرصت‌سوزی مهدی 
طارمی در این بازی نوشت:»مهدی طارمی در دیدار برابر اودینزه، فرصتی طلایی 
برای پایان دادن به انتقادات داشت. اما ضربه او به تیرک دروازه برخورد کرد و در 

پیروزی دو بر صفر اینتر در جام حذفی، حسرت بزرگی برای او به جا گذاشت. طارمی 
در این دیدار که در ورزشــگاه جوزپه مه‌آتزا برگزار شد، نقش کلیدی داشت، اما 

ناکامی او در زدن گل مهم، هم برای هواداران و هم منتقدان، حسرت‌برانگیز 
بود. با تصمیم سیمئونه اینزاگی سرمربی اینتر، برای استراحت دادن به 
بازیکنان اصلی مانند لائوتارو مارتینز و مارکوس تورام، طارمی به همراه 
مارکو آرناتوویچ در ترکیب اصلی قرار گرفت. او با انگیزه بالا و تمرکز فراوان 

بازی را آغاز کرد تا انتقادات پــس از عملکرد اینتر مقابل 
بایرلورکوزن را پاسخ دهد.

در دقیقه ۳۰، طارمی توانایی خــود را در دید و پاس 
دقیق نشــان داد. او با ربودن توپ از یورگــن اکلنکمپ، پاس 

بی‌نقصی به آرناتوویچ داد تا این بازیکن با یک شوت دقیق، گل اول 
اینتر را به ثمر برساند. این پاس گل، یادآور عملکرد درخشان طارمی 

مقابل ستاره سرخ بلگراد در اوایل فصل بود. اما نمایش طارمی به پاس گل 
محدود نشد. او با حرکات هوشمندانه و فشار مداوم خود، دفاع اودینزه را به 

دردسر انداخت. با این حال، بهترین فرصت او برای گلزنی در نیمه دوم رقم خورد؛ جایی 
که در یک موقعیت تک به تک با دروازه‌بان، ضربه او به تیرک دروازه برخورد کرد و حسرت 

دیگری برای او باقی گذاشت.
طارمی با وجود نشان دادن توانایی‌هایش به عنوان یک بازی‌ساز، می‌داند که برای 
خاموش کردن انتقادات و تثبیت جایگاهــش در ترکیب اینتر، گلزنی ضروری 
است. با این حال، نقش موثر او به عنوان یک پاسور همچنان او را در مرکز توجه 

نگه داشته است.« 
درست اســت که این انتظار با توجه به پســتی که طارمی در آن بازی 
می‌کند، انتظار بی‌جایی نیســت. امــا نباید فراموش کــرد که طارمی 
توانایی‌های زیادی دارد و برای اینکه نشان دهد خرید اشتباهی نبوده، 
هنوز زمان دارد. این بازیکن در تیم ملی هم عملکرد خوبی 

نزدن او را نمی‌توان روی ناآماده بودن دارد و بنابراین گل 
یا بحث تکنیکی گذاشــت. 
هرچه باشد سرمربی تیم به او 
اعتماد دارد و باید منتظر ماند 
که هرچه سریع‌تر طارمی به جای 
دادن پاس گل، به عنوان یک مهاجم 
گلزن مورد توجه قرار بگیرد و تبدیل به 
بازیکنی شــود که که هواداران این تیم از 
ابتدای فصل انتظارش را می‌کشیدند. اینتر در 
دیدار بعدی باید دوشنبه سوم دی به مصاف کومو 
برود و باید دید طارمی در این دیدار پایش به گلزنی باز 

می‌شود یا نه. 

اینزاگی از طارمی تمجید کرد، اما... 

از مهدی گل می‌خواهند

چهره به چهره

نازنین دشتی 

وضعیت مالی بد بارسلونا را تقریبا تمام جهان می‌دانند و همه 
شاهد هستیم مدیریت این باشگاه برای بهبود اوضاع دست به چه 
کارهایی زده است. با این حال این شرایط گویی هیچ‌گاه نمی‌تواند 
به آرامش کامل تبدیل شــود و هر روز شاهد اتفاقی جدید برای 
بلوگرانا هستیم. در جدیدترین مشکل، موضوع قرارداد دنی اولمو 

امروز به خبر بزرگ تبدیل شده است. 
به گزارش فوتبال 360، ثبت قرارداد موقت او در لالیگا به زودی 
پایان می‌یابد. این هافبک مهم که 55 میلیون یورو هزینه برای 
انتقال او صرف شده، می‌تواند رایگان تیم را ترک کند و بارسلونا با 

ضررهای سنگینی روبه‌رو خواهد شد. 

ماجرا چیست؟
موضوع اصلی به قوانین مالی لالیگا باز می‌گردد. قانون می‌گوید 
هر تیم بر اساس درآمدش اجازه دارد که میزان حقوق مشخصی را 
برای بازیکنان خرج کند و پرداخت حقوق بیشتر تنها در صورتی 
امکان‌پذیر است که یا بازیکنی از تیم خارج و یا منابع مالی جدیدی 
برای باشگاه تعریف و بخشــی از آن برای پرداخت حقوق در نظر 

گرفته شود. 
بارسلونا حالا با چنین مشکلی دســت و پنجه نرم می‌کند و 
تقریبا می‌توان گفت که اتفاقی روزمره در این باشــگاه است. با 
این حال بــرای خریدهای فصل جدید، شــرایط کمی متفاوت 
بود. بارســا خروجی‌های مختلفی در بخش بازیکنان داشت تا 
قرارداد بازیکنان جدید بدون مشکل به ثبت برسد اما این خروج‌ها 

برای ثبــت قرارداد دنی اولمــو کافی به نظر نرســید و آنها 
نمی‌توانستند قراردادی 6 ساله به ثبت برسانند. 

لالیگا اعلام کرد ثبت قرارداد برای این بازیکن غیرممکن 
خواهد بود و بارســا در دو بازی ابتدایی فصل بدون 

این یار جدیــد، کارش را آغاز کــرد. البته باید 
گفت که دنی اولمو تنها بازیکن با مشــکل 

ثبت قرارداد برای بارســلونا نبود و اینیگو 
مارتینــس، مــارک کاســادو و پائــو 
ویکتور نیز شرایطی مشــابه را داشتند 
و هر کدام بــه دلیلی قراردادشــان به 
ثبت نرســید. در تبصره‌هــای قوانین 
لالیگا بندی وجــود دارد که در صورت 
آسیب‌دیدگی بازیکنان تحت قرارداد 
برای مدتــی طولانی، باشــگاه اجازه 
دارد به اندازه 80 درصد دریافتی برای 

مدت قرارداد بازیکــن مصدوم، حقوق 
به بازیکنــان دیگری پرداخت کنــد. در همین 
 راستا آسیب آروئوخو توانســت فرشته نجات 

بلوگرانا شود. 
آرائوخو پنج ماه از میادین دور بود و همین 
باعث شد مدیران بتوانند قرارداد مارتینس، 
کاســادو و ویکتور را به ثبت برسانند. نجات 

اولمو زمانی رخ داد که کریستنســن از ناحیه 
آشیل مشکلی را  حس کرد. دوری او بلندمدت بود اما به دلیل 
6 ساله بودن قرارداد اولمو، قرارداد کریستنسن نمی‌توانست 

تمامی این قانون را پوشش دهد. 
هیات پزشکی لالیگا ابتدا چنین اتفاقی را مشکوک 
می‌دیدند اما ســپس آنهــا تایید کردند که آســیب 

واقعی اســت و لالیگا در تلاش بود به تیم پرافتخار 
کمک کند. لالیگا در تصمیمی تاریخی گفت آنها 
می‌توانند قــرارداد اولمو را به مــدت 6 ماه به ثبت 
برسانند و بلوگرانا فرصت دارد منبع مالی خود را برای 
این تاریخ آماده کند اما اکنون به پایان این مهلت 
نزدیک می‌شویم و تقریبا اتفاق جدیدی رخ 

نداده است. 
اولمو و نماینــده او از ابتدا نگران چنین 
موضوعی بودنــد و به تیم اعــام کردند 
اگر قابلیت خریــد را ندارید، قــرارداد را 
رسمی نکنیم اما مدیران بارسلونا اطمینان 
داشتند بدون هیچ مشکلی اولمو می‌تواند 
برای بارسلونا به میدان برود. نماینده اولمو 
در قرارداد او بندی را اضافه کرد که در صورت 
عدم ثبت قــرارداد دنــی در لالیــگا، او می‌تواند 
یک‌طرفه با بارسلونا فسخ کند و به صورت آزاد در 
تیم دیگری مشغول بازی شود و مدیران بارسا به 

دلیل اطمینان خود، آن را پذیرفته‌اند. 
حالا اگر شــرایط به همین ترتیب ادامه پیدا 
کند، حــدود دو هفته دیگر مهلــت ارائه مدارک 
بارسلونا برای ثبت قرارداد اولمو به پایان می‌رسد و 
پس از آن این بازیکن اجازه نخواهد داشت در هیچ‌کدام 
از رقابت‌هــای لالیگا و دیگر جام‌های داخلی اســپانیا 
شــرکت کند. این شرایط باعث می‌شــود تا یوفا  اولمو 
را به عنوان بازیکن بارسلونا رســما کنار بگذارد و او عملا 
نمی‌تواند تا پایان فصل در هیچ مســابقه‌ای برای بارسلونا 

شرکت کند. 
 این بازیکن اجازه دارد به صورت یک‌طرفه با بارسلونا فسخ 

قرارداد کند و با هر تیمی قرارداد جدیدی را به صورت رایگان امضا 
کند. البته نماینده بازیکن اعلام کرده از شرایط ادامه همکاری و 
ثبت شدن قرارداد اولمو اطمینان دارد و آنها به هیچ چیز دیگری 
فکر نمی‌کنند. همچنین طرفین نمی‌خواستند در مورد بند فسخ 
قرارداد اظهارنظری داشته باشــند و این از برخی جنبه‌ها، شاید 

برای بلوگرانا نگران‌کننده باشد. 

راه حل بارسا برای این مشکل چیست؟ 
دل بستن به فروش بازیکن تقریبا غیرممکن است زیرا قبل 
از باز شــدن پنجره، حضور اولمو برای ادامه فصل در بارســلونا 
غیرقانونی اعلام می‌شود. بارسلونا 200 میلیون یورو بابت فروش 
استودیو بارسا دریافت کرده بود اما این مبلغ به صورت کامل هنوز 
در حساب‌ها به ثبت نرسیده و آنها در اولین قدم سعی دارند پول را 

برای این بخش به کار بگیرند. 
مورد بعدی قرارداد با نایکی است. این قرارداد دست بارسلونا 
را برای خرج‌های جاری و پرداخت حقوق بازیکنان باز می‌کند اما 
لالیگا اعلام کرده چنین قراردادی برای چند ســال خواهد بود و 
مبلغ پرداختی برای طول مدت قرارداد معتبر خواهد بود و نه فقط 
یک پنجره انتقالاتی و آنها باید بررسی کنند که این می‌تواند برای 
حقوق اولمو کافی باشد یا خیر. آیا این قرارداد قبل از پایان مهلت 

اجرایی می‌شود؟
آخرین گزینه برای بلوگرانا ضمانت‌نامه بانکی شخصی برای 
این هافبک است. لالیگا برای این ضمانت‌نامه مبلغ 60 میلیون 
یورو می‌خواهد و بارسلونا باید دست به دامن طرفداران میلیاردر 
خود و یا مدیران فعلی با این توانایی مالی شود تا بتواند ضمانت لازم 
را ایجاد کرده و قرارداد بازیکن را در لالیگا به ثبت برســاند. باید 
دید سرانجام مشکل ثبت قرارداد حل می‌شود یا اولمو به صورت 

رایگان این تیم را ترک می‌کند. 

مشکل بزرگ بارسا برای ثبت قرارداد

اولمو، رایگان می‌رود؟
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